

## شورای ملی (قوای مقننه)

شورای ملی یا (قوای مقننه) نام نوشته ای است که به قلم جناب (انجنیر فضل احمد «افغان») که در یازده صفحه قلمی تحریر شده و از کانادا برای نشر در وب سایت (افغان جرمن آنلاین) [afghan-german-online](http://afghan-german-online.com) ارسال گردیده است.

ما با تشکر از وصول آن به نویسنده، گرامی اطمینان می‌دهیم و با تأسف به عرضِ شان میرسانیم که نظر به ملحوظات داخلی سایت افغان جرمن آنلاین نتوانستیم این نوشته را بصورت مکمل به نشر برسانیم، ولی از آنجا که با مسایل داغ روز در کشور عزیز ما افغانستان ارتباط دارد، فشرده مطالب آنرا ذیلاً به چاپ میرسانیم: در نظام های دیموکراتیک، دولت متشکل از سه قوه می‌باشد: مقننه، اجرائیه و قضائیه. در افغانستان قوای مقننه بنام شورای ملی یاد میشود و حیثیت ستون فقرات دولت را دارد. اعضای منتخب شورای ملی باید شخصیت های ملی، دارای شعور سیاسی و سوابق نیک، وطن پرور و صادق بوده، ایمان کامل به وحدت ملی داشته باشند. با آگاهی تام از مواد قانون اساسی معتقد به استقلال و حاکمیت ملی بوده، آرزومند دیموکراسی، دفاع از منشور ملل متحد و اعلامیه جهانی حقوق بشر و حاکمیت قانون باشند؛ نه بحیث نمایندگان زورمندان، ثروتمندان، احزاب و تنظیم های سابقه، اجیران کشور های غرض آلود برای منافع شخصی و اجنبی وارد صحنه گردند.

امر واضح است که کشور عزیز ما تحت اشغال قوای نظامی امریکا بنام (ائتلاف) قرار دارد. زورمندان و ثروتمندان، انجیوها (N.G.O.)، قدرتهای خارجی، احزاب و تنظیم های سابقه هنوز هم با قدرت تام بر امور اجتماعی، اقتصادی و نظامی کشور مسلط می‌باشند. تاریخ انتخابات شورای ملی ۱۸ سپتمبر جاری اعلان گردیده است. در نظر است که ملت افغانستان تحت فشار های داخلی و خارجی، خواسته یا ناخواسته بدون موجودیت احزاب ملی با شعور سیاسی و اراده آزاد بتاریخ فوق رایی خود را بصندوق های رای دهی بریزند و چنان وانمود می‌گردد که در افغانستان از برکت قوای نظامی خارجی، دیموکراسی واقعی پیاده شده؛ در حالیکه چنین نیست. نمایندگان منتخب شورا متوجه باشند که قدرت های خارجی و نوکران آنها بخاطر اهداف شوم شان در تلاش اند در شورای ملی کرسی های بیشتر را حاصل نموده شورای ملی را در اختلافات قومی و منطوقی، لسانی و مذهبی در گیر ساخته نگذارند در مسایل مهم حیاتی بنفع ملت کار کنند.

ملت افغان در انتخاب نمایندگان شورا عطف توجه نموده به اشخاصی رای خواهند داد که دارای سوابق نیک بوده مخالف هر نوع تبعیض قومی، لسانی، مذهبی و منطوقی بوده با روحیه وحدت ملی منافع ملی را فوق هر نوع منافع دیگر بشمارند.

نمایندگان منتخب شورای ملی دسایس و توطئه های قدرتهای اشغالگر بشمول کشور های همسایه و اجیران شان را بخاطر خواهند داشت که با مداخلات مستقیم و غیر مستقیم در امور شورای ملی دهه دیموکراسی، براه

انداختن مظاهرات بی لزوم خیابانی و ایجاد هرج و مرج و سقوط حکومت‌ها متعاقب همدیگر منتج به کودتای (اگست ۱۹۷۳م) و جمع شدن گلیم شورای ملی گردید و سپس کودتای خونین کمونیستی (اپریل ۱۹۷۸م) و به تعقیب آن اشغال افغانستان توسط قشون سرخ اتحاد شوروی منجر گردید (دسامبر ۱۹۷۹م) و به دنبال آن دوره‌های سیاه تنظیمی (اپریل ۱۹۹۲م) و طالبی (سپتمبر ۱۹۹۶م) و بالاخره اشغال افغانستان توسط قوای نظامی امریکا منتهی گردید (اکتوبر ۲۰۰۱م).

نمایندگان منتخب شورا با درک عبرت از گذشته با اتحاد و همبستگی صادقانه در دفاع از نوامیس ملی، استقلال و حاکمیت ملی وظیفه دارند راه اتحاد و استحکام وحدت ملی را از خانه ملت که سمبول وحدت ملی است آغاز نمایند و با صدور فیصله‌ای، سال یکرور را در ماه اکتوبر که مصادف به دایر شدن اولین جرگه ملی سال (۱۷۴۷م) زیارت شیر سرخ بوده که در تاریخ لویه جرگه‌ها نمایندگی از وحدت اقوام باهم برابر و با هم برادر افغان را میکرد و یا بخاطر ارج گذاشتن بروز تاریخی ماه می سال جاری که با ابتکار جوانان لیسۀ قندهار (مهد علم و معرفت) در آن روز بنام «وحدت ملی» مارشی براه انداخته شد و خود را به مزار شریف رسانیدند که در آنجا و دیگر نقاط کشور از ابتکار وطن پرستانه شان استقبال گردید، بنام روز «وحدت و معرفت ملی» تجلیل شود و رخصتی عمومی اعلان و همه ساله در آنروز فرخنده که هدف از استحکام وحدت ملی و انکشاف معارف در سراسر وطن عزیز خواهد بود، ملت افغان در داخل و خارج کشور بشکل بسیار شاندار توأم با خوشی و شادمانی جشن بگیرند. یعنی در داخل از شورای ملی آغاز و در تمام مؤسسات علمی ملکی و نظامی، مؤسسات نشراتی دولتی و خصوصی، شورا‌های ولایتی، شاروالی‌ها و همچنان در خارج در تمام نمایندگی‌های سیاسی و قنصلی با دایر شدن کنفرانس‌های علمی در مورد ضرورت و تقویۀ وحدت ملی و معارف تجلیل گردد و نیز در همین روز پلان‌های سالهای قبل ارزیابی، و پلان‌های جدید سال بعد طرح و اعلان گردد.

شورای ملی از جناب حامد کرزی رئیس جمهور، تقاضا نماید که بر طبق موازین قانون اساسی اعضای کابینه خود را از شخصیت‌های کار فهم، با کفایت، وطن پرست و صدیق تعیین کند. موضوع مهم و قابل توجه، حضور قوای نظامی (امریکا) تحت نام «ائتلاف» و قوای نظامی اتحادیه اروپائی (ناتو) بنام «آیساف» میباشد که وظایف جداگانه دارند. مصلحت اینست که هر دو قوای نظامی وظیفه مشترک را زیر نام «ناتو» انجام دهند، البته تا زمانیکه اردوی افغانستان قدرت دفاع از خود را حاصل نماید. اعمار پایگاه‌های نظامی که هدف آن اقامت طویل‌المدت نظامیان امریکائی است، مورد سؤال قرار گیرد، و الی ایجاد قوای نظامی مجهز ملی افغانستان، طی صدور قطعنامه شورای امنیت ملل متحد، مصئونیت افغانستان را قوای نظامی ناتو تضمین و از کشور‌های همسایه، جدی تقاضا شود که هر گونه مداخلات خود را در امور افغانستان قطع نمایند. از سرازیر شدن کارگران پاکستانی و غیره که ساحة کار کارگران افغان را محدود میسازد جلوگیری بعمل آید، یعنی از قوه اجرائیه تقاضا شود که قانون کار، کارگر و کار فرما را با در نظر داشت شرایط داخلی و منافع ملی ترتیب و هر چه زود تر به شورای ملی جهت غور و مذاقه و منظوری

بسپارد ، تا بعد از منظوری جلو خود سری های انجیو ها از یکطرف و از جانب دیگر جلو ورود سیل آسای کارگران کشور های همسایه گرفته شود ، و برای ملت رنج دیده و ستم دیده افغان شرایط مساعد کار مهیا و از فرار دارائی های ملی جلوگیری گردد. تنها درین صورت خواهد که صنایع داخلی و کارخانه جات خود کشور توسعه یافته و کارگران افغان در آنها جذب خواهند شد.

در مورد انجیو های (N.G.O.) ، شورای ملی بعد از علم آوری دقیق از فعالیت ها و خود سری های شان با در نظر داشت وضع اقتصادی، کاری و منافع ملی، فعالیت های شان را در چوکات قانون تنظیم نماید ، و قوه اجرائیه هم باید در مورد انجیو ها ، بعد از مشوره با مؤسسات و دول امدادی و کمیسیون مختلط بیطرف از متخصصین افغانی و ملل متحد، تصامیم لازم اتخاذ نماید و هر یک از این سازمان ها که نخواهند در چوکات قانون وضع شده کار کنند، مرخص گردند.

ارزیابی مؤافقت نامه ها ، معاهدات و قرارداد های بین المللی ، موضوعاتی اند که باید توسط شورا بررسی گردد. و زمینه جلب دانشمندان افغان که در خارج بسر می برند فراهم ساخته شود. همچنان موضوعاتی چون کشت خاشخاش ، استرداد ملکیت های غصب شده ، ترفیع و تقاعد مامورین سنوات گذشته و پروگرام امداد به معلولین و معیوبین میباشد که باید در چوکات قانون تنظیم گردد. و من الله التوفیق

ونکوور کانادا ۱۳ آگست ۲۰۰۵م

Fazi Ahmad AFGHAN  
8449 CAMISIE STR.  
VANCOUVER BC - V6P 3J9- CANADA